
Besluit van de burgemeester van de gemeente Sittard-Geleen houdende

regels omtrent mandaatverlening wethouders Wet verplichte geestelijke

gezondheidszorg en Wet zorg en dwang

De burgemeester van Sittard-Geleen:

 

Gelet op het bepaalde in artikel 7:1 van de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg (Wvggz) en het

bepaalde in artikel 29 van de Wet zorg en dwang (Wzd), waarin de bevoegdheid tot het nemen van

crisismaatregelen respectievelijk het nemen van beschikkingen tot inbewaringstelling aan de

burgemeester is toegekend.

 

Gelet op het gegeven dat deze bevoegdheid op grond van artikel 7:1 lid 2 Wvggz en artikel 29 lid 6 Wzd

uitsluitend aan wethouders kan worden gemandateerd.

 

Gelet op het gegeven dat het wenselijk is voor situaties waarin de burgemeester afwezig is een

vervangingsregeling vast te stellen;

 

Besluit:

Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 7:1 lid 2 Wvggz en artikel 29 lid 6 Wzd
Mandaat te verlenen aan wethouders, in volgorde van locoburgemeesterschap, voor de bevoegdheid

tot het nemen van crisismaatregelen op grond van de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg

(Wvggz), respectievelijk het nemen van beschikkingen tot inbewaringstelling op grond van de Wet zorg

en dwang (Wzd) met ingang van 1 januari 2020.

Aldus besloten op 2 december 2019,

De burgemeester van Sittard-Geleen,

drs. G.J.M. Cox

Nr. 300752

GEMEENTEBLAD 11 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen

Gemeenteblad 2019 nr. 300752 11 december 20191


